
Jäsenaloite pentuvälityksen pääsyvaatimuksista  

Esitän että Suomen Mäyräkoiraliitto muuttaa pentuvälityksen 
pääsyvaatimuksia. 

Tällä hetkellä pääsyvaatimukset ovat seuraavat:  

Pentulista jaetaan A- ja B-listoihin. Jaon tarkoitus on nostaa esille jalostussuositukset 
täyttävien vanhempien pentuja. Mäykkynettiin on mahdollista saada myös kuvat 
pentujen vanhemmista. 
B-listalle pääsee nykyiset vaatimukset täyttävät pentueet: 
• Kasvattajan tulee olla Suomen Mäyräkoiraliitto SML - Finska Taxklubben FTK ry:n 

jäsen 
• Kasvattajan tulee olla allekirjoittanut Suomen kennelliiton kasvattajasitoumuksen 
• Pentueen vanhempien tulee täyttää PEVISA-ohjelman vaatimukset - Vanhemmilla 

ei saa olla jalostustarkastuksesta mainintaa hylätty tai ei suositella jalostukseen. 
• Vanhemmilla tulee olla näyttelystä vähintään laatuluokan maininta hyvä, joka on 

saatu vähintään 15 kk ikäisenä. Mikäli toisella tai molemmilla vanhemmilla on 
näyttelystä HYL-tulos luonteen vuoksi 1.1.2011 jälkeen (merkintä 
arvostelulomakkeessa kohdassa vihainen/pelokas), pentue pääsee listalle, mutta 
hylkäyksen syy mainitaan pentueen kohdalla - Näyttelytuloksen voi korvata 
hyväksytyllä jalostustarkastus tuloksella. - Kummankaan vanhemman 
kokonaisjälkeläismäärä ei saa ylittää suositeltua jälkeläisten enimmäismäärää 
(nämä päivitetään vuosittain 1.1.) - Pentueen sukusiitoskerroin on korkeintaan 
6,25%, lasketaan viiden (5) polven mukaan 

• Saman yhdistelmän kolmas (3.) tai useampi pentue ei pääse pentuvälitykseen. 
• Koirien, joiden jommallakummalla vanhemmalla tai jälkeläisellä on todettu PRA, 

pentueita ei hyväksytä pentuvälitykseen. 
• Mikäli koiralla on todettu epäilyttävä/avoin diagnoosi PEVISA –sairauksista (PRA, 

HC, perinnöllinen keratitis), ei silmälausunto saa olla 1 vuotta vanhempi 
astutushetkellä. 

• Nartulle rekisteröidään enintään viisi pentuetta. Muut rekisteröintiin vaikuttavat 
ehdot löytyvät Kennelliiton sivuilta. 

• pentueiden oheen infolaatikko, miksi pentue on B-listalla (esim. Toisella 
vanhemmalla ei koetulosta, Emän selkäkuvaustulos K9) 

A-lista 
• edellisten lisäksi molemmilta vanhemmilta vaaditaan käyttötulos (vähintään 

MEJÄ AVO3, VAHI1, MÄAJ3, VERI3, PIKA1, LUME1, LUTD, LUT1) 
• selkäkuvaustulos maksimissaan K7 
• vain A-listan ehdot täyttäviä pentueita puolletaan Kennelliiton pentulistalla 



Esitän uusiksi pääsyvaatimuksiksi seuraavaa:  

Pentulistaa ei jaeta A- ja B-listoihin. Pidetään pentulista yhtenä listana, jota 
Mäyräkoiraliitto sitoutuu ylläpitämään ja päivittämään riittävän usein.  

⁃ Kasvattajan tulee olla Suomen Mäyräkoiraliitto SML - Finska Taxklubben FTK ry:n 
jäsen.  

⁃ Kasvattajan tulee olla allekirjoittanut Suomen Kennelliiton kasvattajasitoumuksen.  
⁃ Pentueen vanhempien tulee täyttää PEVISA-ohjelman vaatimukset. (Linkki PEVISA-

ohjelmaan)  
⁃ Poikkeusluvan saaneet yhdistelmät pääsevät pentulistalle.  
⁃ Vanhemmilla ei saa olla jalostustarkastuksesta mainintaa hylätty tai ei suositella 

jalostukseen. 
⁃ Vanhemmilla tulee olla näyttelystä vähintään laatuluokan maininta hyvä, joka on 

saatu vähintään 15 kk ikäisenä. 
⁃ Näyttelytuloksen voi korvata hyväksytty tai hyväksytään varauksin 

jalostustarkastustuloksella. 
⁃ Kummankaan vanhemman kokonaisjälkeläismäärä ei saa ylittää suositeltua 

jälkeläisten enimmäismäärää. (Mäyräkoiraliiton tulee sitoutua vuosittain 
päivittämään tähän kohtaan valmiit raja-arvot)  

⁃ Pentueen sukusiitoskerroin on korkeintaan 6,25%, ja se lasketaan viiden 
sukupolven mukaan. 

⁃ Saman yhdistelmän kolmas tai useampi uusintayhdistelmä ei pääse 
pentuvälitykseen. 

⁃ Molemmilta vanhemmilta vaaditaan käyttötulos (vähintään LUT C, LUT 1, MÄAJ 3, 
LUME 1, VERI 3, VAHI 1 (K), PIKA 1).  

⁃ Kaikkia ehdot täyttäviä pentueita puolletaan Suomen Kennelliiton pentulistalla.  

Pentulistan jakaminen A- ja B-listoihin lisää Mäyräkoiraliiton taholta eriarvoisuutta ja 
linjautumista kasvattajien välillä. Mäyräkoiraliiton ei tulisi pyrkiä laittamaan kasvattajia 
kahteen kastiin, vaan luomaan yhtenäistä suuntaa kasvatukselle ja rotujen 
tulevaisuudelle.  

Nykyisten listojen ehdot ovat ristiriidassa jalostuksen tavoiteohjelmien kanssa. 
Jokaisessa voimassa olevassa jalostuksen tavoiteohjelmassa mainitaan tavoitteena se, 
että pentujen vanhemmista vähintään toisella on käyttökoetulos. Lisäksi suositellaan että 
jalostukseen käytettävät koirat on palkittu rodunomaisessa kokeessa. Jalostuksen 
tavoiteohjelmissa tunnistetaan myös se että normaalikokoiset mäyräkoirat ovat alkaneet 
jakautua linjoihin, vaikka lopullista jakoa erillisiin linjoihin ei olekaan vielä tapahtunut. 
Tilastoista voidaan todeta että käyttötuloksettomista vanhemmista syntyneiden 
pentueiden määrä on huolestuttavassa kasvussa. Pienoismäyräkoirista kerrotaan, että 
niillä ei enää edes ole metsästyksellistä käyttötarkoitusta. Mäyräkoirien rotumääritelmä 
on kuitenkin kaikille sama, jossa kerrotaan mäyräkoiran olevan maan päällä ja alla 
työskentelevä metsästyskoira. Myös Suomen Kennelliiton yleisessä jalostusstrategiassa 



kerrotaan, että käyttörotujen jalostuskoirille suositellaan käyttöominaisuuksien arviointiin 
rodunomaista koetta.  

Tämän vuoksi käyttötulosvaatimus pentulistan pentueiden molemmilta vanhemmilta on 
ehdoton. Tämä on konkreettinen teko joka edistää mäyräkoirien käyttöominaisuuksien 
säilyttämistä, edistää jalostusta kohti rotumääritelmän ihannetta sekä ehkäisee 
mäyräkoirien lopullista jakautumista erillisiin linjoihin.  

Tällä hetkellä kaikilta jalostukseen käytettäviltä mäyräkoirilta vaaditaan virallinen 
selkäkuvaustulos ennen astutusta. Mäyräkoirien PEVISA-ohjelman mukaan IDD-
lausunnon tuloksella ei ole merkitystä. Näin ollen nykyisen A-listan ehto K7 tuloksesta on 
korkeampi terveystutkimustuloksen vaatimus kuin mitä PEVISA-ohjelma vaatii. Tämän 
vuoksi vaatimus on kohtuuton.  

Kaikkia ehdot täyttäviä pentueita tulee puoltaa Suomen Kennelliiton pentulistalla. Puolto 
perustuu siihen että rotujärjestö tai -yhdistys ottaa kantaa yhdistelmään ja toteaa että se 
joko täyttää tai ei täytä yhdistyksen jalostussuosituksia. Selkeät pääsyvaatimukset 
helpottavat Mäyräkoiraliiton toimihenkilöiden työtä ja ehkäisevät erimielisyyksiä.  

Lähteet:  
⁃ http://www.mayrakoiraliitto.fi/index.php/ajankohtaista/tiedotteet/

jalostustoimikunnan-tiedotteet/1063-pentuvaelitys-ja-jalostusuroslistat-uudistuvat 
⁃ http://www.mayrakoiraliitto.fi/index.php/sml/liiton-palvelut/pentuvaelitys 
⁃ https://www.mayrakoiraliitto.fi/index.php/jalostus/jalostuksen-tavoiteohjelma 
⁃ https://pentulista.kennelliitto.fi 
⁃ https://www.kennelliitto.fi/lomakkeet/kennelliiton-yleinen-

jalostusstrategia-2024-2028 
⁃ https://www.kennelliitto.fi/sites/default/files/attachments/4mayrako.pdf 

Ilmajoella 31.12.2024  

_________________________ 
Tiia Tuovinen 
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